
ایران بدون رایزن بازرگانی در قطر!
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 بازگشت روند نزولی به نرخ تورم 
در بهمن ماه

 »ایران« عملکرد 5 بانک بورسی را 
بررسی کرد

»ایران« از مهم ترین چالش های بخش 
تعاون گزارش می دهد

ویژگی ممتاز شرکت های تعاونی نسبت به 
سایر شرکت های تجاری آن است که در این 
شرکت ها اساساً سرمایه های اقشار ضعیف 

جامعه جمع آوری می شود و از محل آن 
سرمایه ای عظیم تشکیل و به فعالیت های 

تجاری و اقتصادی اختصاص می یابد

 افت 8.3 درصدی
 تورم نقطه ای 

در دولت سیزدهم

 زیان انباشته
 56 هزار میلیارد تومانی 

سه بانک بورسی 

104000 تعاونی غیرفعال 
در کشور!
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ســطح  اکنــون  هــم 
مــراودات تجــاری ایران 
بــا قطــر هیــچ تناســبی 
و  سیاســی  ســطح  بــا 
دیپلماتیــک مــا نــدارد . 
کامــاً  بــازار  یــک  قطــر 
فرصــت  و  مصرفــی 
توســعه  اســت.  ایرانــی  کالای  بــرای  خوبــی  بســیار 
مراودات تجاری با قطرعین منافع ملی اســت. ما در 
ارتباط با توســعه تجــاری 2هدف را در اتــاق بازرگانی 
و اتــاق مشــترک پیگیری می کنیــم. اول از همه بحث 
توســعه صــادرات محصــولات ایرانی به قطــر و دوم 
ســرمایه گذاری قطری هــا در بــازار ایــران اســت. هــر 
آنچــه کــه ما در اتــاق بازرگانــی و همه اعضای کشــور 
پیگیــری می کنیم عین منافع ملی اســت. قطــر بازار 
مناســبی برای کالای ایرانی است. تجربیات آزمایش 
و خطاهای متعددی نیز در این سال ها صورت گرفته 
اســت. فکــر می کنم چشــم اندازی که بــرای مبادلات 
با قطر تعریف شــده و حدود یک میلیارد دلار اســت 
بــا توجه به ظرفیت جام جهانی پیــش رو کاماً قابل 
تحقــق اســت. امــا متاســفانه فاصلــه زیــادی بــا این 
ظرفیــت وجــود دارد. یکی از مشــکات این اســت که 
ما متولی بــرای موضوع تجار ایرانــی در قطر نداریم. 
مــا در حال حاضر رایزن بازرگانــی در قطر نداریم، ما 
یک ســفارتخانه داریم که موضوعات بســیار زیادی را 
پیگیری می کند و مســئولیت های متعــددی دارد.  ما 
نمی توانیم از سفارتخانه ها توقع داشته باشیم که کار 
ویــژه ای برای این موضوع انجام دهند به دلیل اینکه 
از نزدیک گرفتاری های آنها را می بینیم. ما نیاز داریم 
در قطر رایزن بازرگانی فعال داشته باشیم. نیاز داریم 
یک خانه ای با عنوان خانه تجار ایرانی داشــته باشیم 
کــه تجــار پایگاهــی داشــته باشــند و حمایت شــوند، 
اطاعات به آنها برســد و جلســات بی توبی برای آنها 
برگزار شود. همایش ها و هیأت های بازرگانی که تردد 
می کننــد را در آنجا تعریف کنیم. اگر این اتفاق بیفتد 
ظرفیت رســیدن به عدد یک میلیــارد دلار اصاً عدد 
بزرگی نیســت و این ظرفیت وجود دارد که ان شاءالله 

این اتفاق بیفتد.

منابع و مصارف بودجه 1401 در کمیسیون تلفیق چقدر با برنامه دولت فاصله دارد؟

بودجه 1401 اولین سند مالی سالانه دولت سیزدهم است که اواخر پاییز امسال به دست بهارستانی ها رسید. 
نمایندگان سازمان برنامه  و بودجه در کمیسیون های مختلف در مورد چگونگی بودجه سال آینده توضیح دادند 
اما کمیسیون تلفیق بودجه سال آینده تصمیم گرفت تغییرات گسترده ای در بودجه اعمال کند. با اینکه مسعود 

میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور بارها از تدوین بودجه با در نظر گرفتن ادامه تحریم ها سخن گفته اما 
برخی نمایندگان مجلس با تغییرات در بخش مصارف، منابع را افزایش دادند که ممکن است چالش برانگیز باشد.

تغییر ریل بودجه در بهارستان

در مسیر احیای روابط با همسایه جنوبی 
گزارش ویژه  »ایران« از مزایای همکاری ایران و قطر در بخش های انرژی، تجاری و حمل ونقل

سرپرست معاونت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

حمل و نقل مسافری و باری و توسعه سوخت رسانی به کشتی ها از جمله فرصت های همکاری ایران و قطر در 
حوزه حمل و نقل است 

 قطر می تواند سکوی ترانزیت 
گاز مایع ایران باشد

برقراری خط دریایی مسافری ایران- قطر قبل از جام جهانی

 تجارت آسان 1.5 میلیارد دلاری 
با همسایه جنوبی

گاز  صادرکننــده  کشــورهای  مجمــع  نشســت  ششــمین 
)جی ئی ســی اف( فــردا )ســوم اســفندماه( در دوحــه قطر 
برگزار می شــود و قرار اســت ایران در بالاترین ســطح در این نشست 
شــرکت کند. به طوری که امروز رئیس جمهور عازم قطر است و فردا 
در دومین روز سفر خود در ششــمین اجلاس سران مجمع کشورهای 
صادرکننــده گاز شــرکت و ســخنرانی خواهــد کــرد. وزیــر نفــت نیز 
به منظور همراهی رئیس جمهور برای شــرکت در ششــمین نشســت 
سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز و همینطور مذاکرات در حوزه 

انرژی شنبه )۳0 بهمن ماه( وارد دوحه شده است.

 رئیس دفتر مطالعات انرژی وین اجلاس روز سه شنبه 
سران جی ئی سی اف را در گفت و گو با »ایران« بررسی کرد

 رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر 
در گفت وگو با »ایران« تشریح کرد

 برای صادرات گاز میدان مشترک پارس جنوبی 
به اتحادیه اروپا با قطر مذاکره می شود

 طی 10 ماهه امسال 48/7 هزار  تن سیمان سفید ایران
به قطر صادر شده است

بازار قطر با تمام بازارها متفاوت اســت، چرا که این کشــور 
 یکی از ثروتمندترین کشــورهای دنیا اســت و بــا نرخ تورم 
0.4 درصــد و ذخایر ارزی  بســیار هنگفــت، می تواند هر تاجــر و فعال 
اقتصــادی را به ثروت نزدیک تر کند. از همیــن رو فعالان اقتصادی که 
می خواهند وارد این بازار جذاب شوند باید از تمام ابزارها و شیوه های 
 نوین اســتفاده کننــد تا بتواننــد رقبای جدی خــود که ژاپــن، امریکا و 
کره جنوبی اســت را کنار بگذارند. فعالان اقتصــادی اعتقاد دارند که 
اگر به قطر مانند چین و روســیه نگاه شود، همه چیز تغییر خواهد کرد 

و ایران می تواند شریک اول تجاری قطر شود.
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در مسیر احیای روابط با همسایه جنوبی 
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 بهمن دی  آذر آبان  مهر شهریور مرداد  تیر خرداد اردیبهشت فروردین

 (  واحد درصد) 1400نرخ تورم نقطه ای درسال 

انتشــار صورت هــای مالــی بانک ها و 
بررسی عملکرد آنها، همواره زوایای 
جدیــدی از مشــکات موجــود نظام 
بانکــی را بــه تصویر می کشــد چرا که 
مشخص شــده، نظام بانکی کشور با 
زیان انباشته بالایی روبه رو بوده است.

علی رضوی
عضو هیأت مدیره اتاق 

مشترک بازرگانی ایران و قطر
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